[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 064, DE 25 DE OUTUBRO DE 2.022
Abre no orçamento vigente crédito suplementar e dá outras providências.

DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO,  Prefeito

Municipal   de  Tupi  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

etc.

FAZ   SABER  QUE   A   CÂMARA  MUNICIPAL

APROVOU E ELE SANCIONA   E    PROMULGA

A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura, no orçamento vigente, de crédito suplementar na importância de R$ 343.643,00 (trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e três reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:
02.02 - GABINETE DO PREFEITO
02 02 01 - GABINETE DO PREFEITO
FICHA 04
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA... R$   3.624,00
02 02 05 - CONSELHO TUTELAR
04.122.0002.2009 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
FICHA 30
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA... R$   2.887,00
02.04 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
02.04.01 - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.122.0002.2004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA
FICHA 57
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA... R$  15.088,00
02.07 - SECR.OBRAS, VIAÇÃO, SERVIÇOS MUNICIPAIS

02.07.01 - SERVIÇOS MUNICIPAIS

04.452.0003.2025 - MANUTENÇÃO DO SETOR

FICHA 118
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA... R$  67.539,00
02.08 - SECR.EDUCAÇÃO, ESP.CULTURA TURISMO LAZER
02.08.01 - GABINETE DA SECRETARIA

12.361.0004.2004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA

FICHA 147
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA... R$  93.348,00
02.09 - FMS/SECRETARIA DE SAÚDE

02.09.01 GABINETE DA SECRETARIA

10.122.0005.2004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA

FICHA 257
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA... R$ 156.103,00
02.10 - FMAS/SECR.DESENVOLVIMENTO E AÇÃO SOCIAL

02.10.01 - GABINETE DA SECRETARIA

08.244.0006.2004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA

FICHA 456
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA... R$   2.814,00
02.11 - SECR.AGRICULTURA, ABASTEC.MEIO AMBIENTE
02.11.01 - GABINETE DA SECRETARIA

20.122.0008.2004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA
FICHA 505
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA... R$   2.240,00

       --------------

     TOTAL...............  R$ 343.643,00

       --------------
     Artigo 2º -  O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos do Excesso de Arrecadação da seguinte Receita Orçamentária:

1700.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

1710.00.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS
                                 ENTIDADES

1711.51.1.0.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS
                                 MUNICÍPIOS - FPM – PRINCIPAL............ R$ 343.643,00
Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi, em 25 de Outubro de 2.022
       Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

                                         Prefeito Municipal

[image: image1.jpg]